
Ročník X. • cena 60 Kč • SR: 2,30 € • EU: 3,10 € • 7,70 Zł 5 • 2011 

Tramvaje 
Škoda 15 T ForCity v Praze

Ústecké trolejbusy na prahu desetiletí

Nové autobusy u Veolie Transport Morava s podporou ROPu

Znovuzrození tramvaje 6MT

             Tramvaje VarioLF v uzbeckém Taškentu • CZECHBUS 2011

ISSN 1804-2309



Obsah

Tramvaje VarioLF v uzbeckém Taškentu 4–8

Ústecké trolejbusy na Prahu desetiletí 10–15

Solaris Urbino 18 CNG na zkouškách v ČR 16–18

Rušeň viedenskej električky sa vrátil do Bratislavy 18–19

Provoz tramvají Škoda 15 T ForCity v Praze   20–24

Nové autobusy u Veolie Transport Morava s podporou ROPu 25–26

Čtvrtá trasa pražského metra trasa D – Jižní část nabývá konkrétní technickou podobu 28–35

5/2011 · 3

Znovuzrození tramvaje 6MT 36–45

Vážení čtenáři,

právě jste otevřeli stránky posledního čísla časopisu Československý Dopravák roku 2011. Rád bych 
Vám při této příležitosti jménem celého redakčního kolektivu a všech našich spolupracovníků podě-
koval za přízeň v uplynulém roce a popřál Vám do toho nového pevné zdraví, mnoho úspěchů v osob-
ním i pracovním životě a splnění všech Vašich přání. Věřím, že i v roce 2012 se stane vítaným partnerem 
pro strávení volných chvil náš časopis, který k Vám opět doputuje v 5 vydáních. I přes navýšení sazby 
DPH bude v příštím roce zachována současná cena časopisu za jednotlivý výtisk (60 Kč) i cena před-
platného (310 Kč včetně poštovného a balného), stejně jako rozsah časopisu (52–60 stran). 

Velký dík patří všem našim obchodním partnerům a inzerentům, bez jejichž podpory by časopis ne-
mohl vycházet.  Poděkování náleží rovněž všem spolupracovníkům, kteří se podílejí na tvorbě pří-
spěvků.  

Za redakci

Libor Hinčica
šéfredaktor 

Vydává:
MH Development s.r.o.
Sládkova 2988/27A
702 00 Ostrava 1
tel.: +420 775 411 475
e-mail: redakce@cs-dopravak.cz

Šéfredaktor:
Libor Hinčica

Redaktoři
Jiří Černý
Roman Havko
Dušan Kuchař
Radim Klement 

Technická spolupráce:
Dennis Hübsch 

Jazyková úprava a odborná konzultace
u vybraných článků:
Zdeněk Nesiba
Michael Kříž

Grafická úprava a sazba:
Mgr. akad. mal. Martin Šimek
Libor Hinčica
Filip Novotný

Tisk:
Kavka Print a. s.
logistický areál Point Park Prague D8 
hala DC05 
Ke  Zdibsku 620 
250 67 Klecany
www.kavka.cz

Vaše připomínky, náměty a články
můžete zasílat na adresu:
Československý Dopravák 
MH Development s. r. o.
Sládkova 2988/27A
702 00 Ostrava 1
redakce@cs-dopravak.cz

Obsah časopisu je chráněn autorským zákonem.
Kopírování je bez souhlasu autorů článků
i vydavatele zakázáno!

Redakční uzávěrka: prosinec 2011
Termín vydání příštího čísla: únor 2011

Československý Dopravák © 2011
ISSN 1804-2309
www. cs-dopravak.cz

Setkání dvojice tramvají Škoda 15 T ForCity v Praze na 
Palmovce. Druhý prototyp ev. č. 9201 i vůz ev. č. 9207 
sloužily řadu měsící pro zkoušky nejrůznějších kompo-
nentů výrobce. (foto: Ing. Filip Laně)

www.busportal.cz

   Naši partneři

www.busportal.sk

www.imhd.sk

Veletrh CZECHBUS 2011 46–54


